
 
 - 1 - 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU Č. TJ02000276 

 „Vývoj in vitro ADME metod založených na technologii DIANA pro hledání 
nových léčiv“ 

 
DIANA Biotechnologies, s.r.o. 
se sídlem Nad Safinou II 366, 25250 Vestec 
zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 298302 
IČ: 07281218 
DIČ: CZ07281218 
Bankovní spojení:  

 
zastoupená: Mgr. Václavem Navrátilem, PhD., jednatelem 
(dále též „Hlavní příjemce“ nebo „DIANA Biotech“) 
 
a 
 
Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Praha 6, Flemingovo nám. 542/2, PSČ 166 10  
IČ: 613 88 963 
DIČ: CZ61388963 
Bankovní spojení:  

 
zastoupená RNDr. PhDr. Zdeňkem Hostomským, CSc., ředitelem 
(dále též „Další příjemce“ nebo „ÚOCHB“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o podpoře výzkumu a vývoje”) tuto smlouvu (dále 
jen „Smlouva“): 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 29.3.2019 smlouvu o účasti na řešení projektu, úpravě vlastnických 

vztahů k poznatkům, kapacitám a výsledkům získaným v rámci projektu č. TJ02000276 s názvem 
„Vývoj in vitro ADME metod založených na technologii DIANA pro hledání nových léčiv“ (dále jen 
„Projekt“), práv na jejich využití, sjednání podmínek pro realizaci schváleného projektu k dosažení 
stanovených cílů a řešení sporů (dále jen „Smlouva o účasti“) v souladu se zákonem o podpoře 
výzkumu a vývoje. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že Smlouvou o účasti se 
rozumí také veškerá závazná dokumentace s Projektem související. 

1.2. Projekt byl realizován v návaznosti na výsledky 2. veřejné soutěže v programu na podporu 
aplikovaného výzkumu ZÉTA, vyhlášené Technologickou agenturou ČR (dále též „TAČR“ nebo 
„Poskytovatel“).  

1.3. Smluvní strany mají zájem navázat na Smlouvu o účasti a touto Smlouvou upravit vzájemná práva 
v souvislosti s Projektem, zejména pak v návaznosti na jeho výsledky. 

1.4. Není-li v této Smlouvě výslovně stanoveno jinak, mají výrazy s počátečními velkými písmeny 
význam, který jim byl přiřazen ve Smlouvě o účasti. 

 

 

 



 
 - 2 - 

 

II. 
Vymezení výsledků Projektu 

 
2.1. V rámci Projektu, v souladu se jeho návrhem, bylo dosaženo těchto výsledků:  

A. Výsledek 1:  
 

(dále též „Výsledek 1“). 
 

Druh výsledku:  
Popis:  

 
 

 
 

B. Výsledek 2:  
 
 

(dále též „Výsledek 2“). 
 

Druh výsledku:  
 
 
 
 
 

 
 

C. Výsledek 3:  
 

 (dále též „Výsledek 3“). 
 

Druh výsledku:  
 
 
 
 

). 
 

(Výsledek 1, Výsledek 2 a Výsledek 3 dále společně jen „Výsledky“) 
 

III. 
Práva k výsledkům Projektu 

 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že veškerá práva k výsledkům činnosti v rámci Projektu (dále jen 

„Práva”) se rozdělují takto: 

3.1.1. Práva k Výsledku 1 uvedenému v odst. 2.1. písm. A náleží výlučně DIANA Biotech;  

3.1.2. Práva k Výsledku 2 uvedenému v odst. 2.1. písm. B náleží výlučně DIANA Biotech; 

3.1.3. Práva k Výsledku 3 uvedenému v odst. 2.1. písm. C náleží výlučně UOCHB.  

 

 

 



 
 - 3 - 

IV. 
Způsob využití Výsledků 

 
4.1. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé Smluvní strany, coby příjemci, budou využívat Výsledky 

způsobem uvedeným v tomto článku IV. Smlouvy. 

4.2. Výsledek 1 uvedený v odst. 2.1. písm. A této Smlouvy označený jako TJ02000276 – V3 bude využívat 
DIANA Biotech.  

ÚOCHB jakožto poskytovatel licence a DIANA Biotech jakožto nabyvatel licence uzavřeli dne 
17.7.2018 výhradní licenční smlouvu s celosvětovou platností k využití technologie DIANA 
společností DIANA Biotechnologies, s.r.o. (dále též „Licenční smlouva“), na jejímž základě ÚOCHB 
poskytl DIANA Biotech výhradní licenci k technologii DIANA, jak je blíže popsána v Licenční 
smlouvě (dále též „Licencovaná technologie“).    
 
Vývoj DIANA stanovení pro PNP proběhl výlučně v DIANA Biotech. DIANA Biotech je jediným 
vlastníkem práv ke komercionalizaci Výsledku 1, jelikož se jedná o aplikaci Licencované technologie, 
která byla předmětem Licenční smlouvy. Zároveň v souladu s Licenční smlouvou si ÚOCHB 
ponechává práva pro využití tohoto stanovení (Výsledku 1) pro nekomerční vědecké a výzkumné 
účely, ÚOCHB tak bude moci esej v budoucnu využít například pro nekomerční screening nových 
inhibitorů.  
 
Smluvní strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že tato Smlouva nemění jakákoliv práva či 
povinnosti žádné ze stran plynoucích z Licenční smlouvy a ta tak zůstávají v platnosti beze změn; 
ÚOCHB tak bude mít v případě komerčního využití Výsledku 1 nárok na příslušnou Odměnu 
z Rozhodných tržeb tak, jak je definována Licenční smlouvou, jelikož Výsledek 1 vychází 
z Licencované technologie, resp. ji využívá. Tato rovněž představuje případnou náhradu ve smyslu § 
16 odst. 4 písm. b. bod 3. zákona o podpoře výzkumu a vývoje.  

 

4.3. Výsledek 2 uvedený v odst. 2.1. písm. B této Smlouvy označený jako TJ02000276 – V1 bude využívat 
DIANA Biotech.  

Vývoj  
 
 

  
 
ÚOCHB  

 
. 

 
Smluvní strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že tato Smlouva nemění jakákoliv práva či 
povinnosti žádné ze stran plynoucích z Licenční smlouvy a ta tak zůstávají v platnosti beze změn; 
ÚOCHB tak bude mít v případě komerčního využití Výsledku 2 nárok na příslušnou Odměnu 
z Rozhodných tržeb tak, jak je definována Licenční smlouvou, jelikož Výsledek 2 vychází 
z Licencované technologie, resp. ji využívá. Tato rovněž představuje případnou náhradu ve smyslu § 
16 odst. 4 písm. b. bod 3. zákona o podpoře výzkumu a vývoje. 

 

4.4. Výsledek 3 uvedený v odst. 2.1. písm. C této Smlouvy označený jako TJ02000276 – V2 bude využívat 
UOCHB.  

ÚOCHB je jediným vlastníkem práv k Výsledku 3. Veškeré IP ohledně struktur a užití látek zůstane 
výlučně ÚOCHB.  

DIANA Biotech  
 



 
 - 4 - 

Případné komerční využití výsledků (dat) bude podléhat konkrétní licenční smlouvě uzavřené mezi 
ÚOCHB a DIANA Biotech, včetně ujednání o náhradě ve smyslu § 16 odst. 4 písm. b. bod 3 zákona o 
podpoře výzkumu a vývoje.   

 

V. 
Ochrana důvěrných informací 

 
5.1. Smluvní strany jsou povinny vyvinout maximální úsilí k ochraně důvěrných informací vztahujících se 

ke Smluvním stranám a k Výsledkům. 

5.2. Smluvní strany jsou zejména povinny zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a nevyužívat 
důvěrné informace v rozporu s touto Smlouvou pro účely vlastních obchodních aktivit ani pro účely 
zpřístupnění třetím osobám tak, aby tyto mohly být použity jako neoprávněná výhoda v konkurenčním 
prostředí. 

5.3. Důvěrnými informacemi se pro účely této Smlouvy rozumí zejména: 

- důvěrné informace vztahující se k řešení Projektu a k výsledkům Projektu; 

- výrobní, technologické a obchodní postupy při zpracování a vyhodnocování obchodních případů, 
marketingová strategie atd.; 

- údaje o zákaznících, dodavatelích a jiných obchodních partnerech; 

- způsob tvorby cen, výše nákladů a celkových i dílčích tržeb. 

5.4. Důvěrnými informacemi jsou všechny informace, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 
hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a mají být utajeny. 

5.5. Smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi jako s obchodním tajemstvím; zavazují 
se zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá obvyklá smluvní a technická opatření zabraňující 
jejich zneužití či prozrazení.  

5.6. Ochrana důvěrných informací se nevztahuje na případy, kdy: 

- Smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost způsobila 
sama Smluvní strana porušením této Smlouvy;  

- Smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění druhou 
Smluvní stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;  

- Smluvní strana poskytuje takové informace právním, daňovým či ekonomickým poradcům, jsou-li 
vázáni zákonnou povinností mlčenlivosti, nebo informaci použije pro účely domáhání se svých práv;  

- Smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou informaci;  

- je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo pravomocným rozhodnutím oprávněného 
orgánu veřejné moci. 

5.7. Smluvní strany se zavazují chránit důvěrné informace dle předchozích bodů alespoň po dobu 5 let po 
ukončení řešení Projektu, ledaže tyto informace přestanou být důvěrnými z jiného důvodu.  

5.8. Poznatky o Výsledcích mohou být jako výstupy výzkumu a vývoje tou Smluvní stranou, které patří 
práva k takovému Výsledku, zveřejňovány v rámci výzkumné, pedagogické, publikační činnosti dané 
Smluvní strany. Hlavní příjemce či Další Příjemce zároveň postupují v souladu s dokumentem 
poskytovatele „Pravidla pro publicitu projektů podpořených z prostředků TA ČR“, který tvoří přílohu 
č. 5 Smlouvy o účasti.  

VI. 
Sankce 

 
6.1. V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností stanovených v této Smlouvě, je 

poškozená Smluvní strana oprávněna požadovat od opačné Smluvní strany vydání prospěchu z 



 
 - 5 - 

obchodu či jiné činnosti, při které tuto Smlouvu porušila. Tím není dotčeno právo na náhradu škody. 

6.2. Ustanovení tohoto článku VI. platí zejména v případě porušení povinnosti ochrany důvěrných 
informací po celou dobu trvání takové povinnosti podle odst. 5.7. této Smlouvy.  

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 
7.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi 

Smluvními stranami. 

7.2. V otázkách touto Smlouvou neupravených se vzájemné vztahy Smluvních stran řídí Smlouvou o 
účasti a dále ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména zákonem č. 130/2002 
Sb., zákon o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

7.3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění této Smlouvy v registru 
smluv zajistí ÚOCHB. 

7.4. Tuto Smlouvu je možné měnit jen písemnými, vzestupně číslovanými dodatky signovanými 
oprávněnými zástupci všech Smluvních stran. V dodatcích k této Smlouvě musí být jednoznačně 
uvedeno, jakým způsobem se mění dosud platné znění smlouvy. Dodatky se vyhotovují způsobem a v 
počtu shodném jako tato smlouva. 

7.5. Jestliže se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, platnost nebo účinnost 
ostatních ustanovení tím nebude dotčena. V takovém případě budou neplatná nebo neúčinná 
ustanovení nahrazena platnými a účinnými ustanoveními, která budou mít stejný účel a hospodářský 
dopad. 

7.6. Smluvní strany jsou si vědomy práva TA ČR (poskytovatel účelové podpory na projekt) kontrolovat 
dodržování tzv. implementačních plánů vztahujících se k výsledkům projektu, minimálně po dobu 3 
let od ukončení projektu a zavazují se spolupracovat při podávání zpráv o průběhu implementačního 
plánu. Za podávání informací TA ČR jako i za zpracování a odevzdání pravidelných zpráv je 
odpovědný příjemce DIANA Biotech. 

7.7. Tato Smlouva je podepsána v jedné elektronické kopii. 

7.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, s 
obsahem souhlasí, a že je tato Smlouva projevem jejich svobodné vůle. Na důkaz čehož připojují 
podpisy Smluvních stran. 

 
NÁSLEDUJE STRÁNKA S PODPISY 

  



 
 - 6 - 

Za Ústav organické chemie a biochemie AV ČR,  v. v. i.: 

Jméno: RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc. 
Funkce: ředitel 
Datum: 
 
 
 
 
 
Za DIANA Biotechnologies, s.r.o.: 

Jméno: Mgr. Václav Navrátil, PhD. 
Funkce: jednatel 
Datum: 
 
 
 
 
 




